Objekt: Louis Ring, 1853 - 1926

Museum: Museum CharlottenburgWilmersdorf in der Villa
Oppenheim
Schloßstraße 55
14059 Berlin
(030) 902924106
museum@charlottenburgwilmersdorf.de

Sammlung: Album des Magistrats der Stadt
Charlottenburg

Inventarnummer: C6842\_MAG\_011

## Beschreibung

Portraitaufnahme von Louis Ring, Charlottenburger Stadtrat

## Ausführliche Beschreibung

Louis Ring war Stadtrat in Charlottenburg. Er wohnte um 1919 in der Knesebeckstraße 96. Die Stadt Charlottenburg dankte ihm 1919 mit der Verleihung des Ehrentitels Ältester der Stadt. Durch Beschluss des Berliner Magistrats vom Mai 1924 wurde er in die Liste der Stadtältesten von Berlin aufgenommen. Mit der "Helene-Ring-Stiftung" betätigte er sich in der Wohlfahrtspflege. Er wurde auf dem Jüdischen Friedhof in Weißensee bestattet.

#### Grunddaten

Material/Technik:

Maße: 16,2 x 10,8 cm

### Ereignisse

Aufgenommen wann 1909

wer Erwin Raupp (1863-1931)

wo Berlin

Wurde wann

abgebildet

(Akteur)

wer Louis Ring (1853-1926)

# Schlagworte

- Armenpflege
- Atelieraufnahme
- Fotografie
- Magistrat
- Politiker